
 

 

OBEC ŽIM 
Usnesení 

Z 2. zasedání Zastupitelstva obce Žim, 
konaného dne 20.12.2022, od 17:00 hodin. 

 

Přítomno: 6 členů Zastupitelstva obce Žim  
Petra Urbanová, Petr Vandlíček, Jindřich Moravec, Lucie Pavlasová, Ing. Miroslav    Chladný, Robert Soor. 
Omluveno: Jiří Beran 

Hosté: .  

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim určuje ověřovateli zápisu pana Jindřicha Moravce a pana Roberta Soora.  
             Výsledek hlasování: Pro: 6                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0                                                             
USNESENÍ Č. 1 BYLO SCHVÁLENO.  

 

❖ Kontrolní výbor obce Žim v souladu s §119 odst. 3 písm. a) zákona o obcích konstatuje, že usnesení 
a zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Žim ze dne 1.11.2022 je v pořádku. Dále konstatoval, že vše z 1. 

zasedání se splnilo. 
             Výsledek hlasování: Pro: 6                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0 

USNESENÍ Č. 2 BYLO SCHVÁLENO. 
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje následující program 2. zasedání:  
 

Navržený program:  

1) Kontrola usnesení a zápisu z minulého zasedání 
2) Schválení programu zasedání 

1) Směrnice č.6/2022 k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

2) Žádost o prodej části pozemku p.č.1192/1 v K.Ú. Žim, scelení k nemovitosti č.p.1192/5  
3) Záměr obce k prodeji části pozemku na parcelním čísle 1192/1 nově 1192/11 74 m2 dle 

geometrického plánu číslo 415-345/2022 

4) Návrh rozpočtu na rok 2023 

5) Rozpočtová změna č. 4/2022 

6) Navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva účinné od 1.1.2023 dle nařízení vlády ze dne 
30.11.2022, kterým se novelizuje nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

7) Žádost SDJH Žalany o věcný dar 4 ks přilby MSA Gallet F2 WR TOP+ za cenu 29 760 Kč 

8) Opětovné schválení DPP se starostkou paní Petrou Urbanovou na účetní a rozpočtářské práce na 
rok 2023 

9) Upgrade webových stránek www.zim.cz – cenová nabídka od stávajícího poskytovatele Galileo 
Corporation s.r.o. 

10) Schválení ceny za stočné pro rok 2023 

11) Žádost o položení dlažby na pozemku obce p.č.105/12 u č.p.77 Žim 

12) Žádost o prodej částí pozemků p.č1204/2 a p.č.892/2 v K.Ú. Žim 

13) Informace o uzavření smlouvy na Odborného lesního hospodáře 

14) Informace o uzavření DPP na obsluhu kotlů čp.7 a čp.28 a úklidové práce obce 

15) Informace o uzavření smlouvy na údržbu elektrické energie v obci 

16) Informace o navýšení ceníků za vývoz odpadů od FCC BEC, s.r.o. pro rok 2023 

+ doplnění dalších bodů po vyvěšení 

17) Informace starostky o odcizeném majetku obce: Automobil škoda Pickup 

18) Informace o hospodaření obce k 20.12.2022 

19) Žádost o prodej pozemku parcelní číslo 775/2 v K.Ú. Žim 

3) Diskuse-ukončení    

http://www.zim.cz/


 

 

       Výsledek hlasování: Pro: 6                    Proti: 0                    Zdrželi se: 0  

USNESENÍ Č. 3 BYLO SCHVÁLENO. 
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje směrnici č.6/2022 o veřejných zakázkách malého rozsahu platnou 
od 20.12.2022  

            Výsledek hlasování: Pro: 6                    Proti: 0                  Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 4 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje žádost pana  na odkup části pozemku parcelní číslo 
1192/1 nově 1192/11. K úplnému schválení dojde na třetím zasedání zastupitelstva obce Žim 7.2.2023 po 

uplynutí zveřejnění schváleného záměru obce na prodej pozemku. 

       Výsledek hlasování: Pro: 6                  Proti: 0                  Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 5 BYLO SCHVÁLENO. 
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje vydat záměr obce k prodeji části pozemku na parcelním čísle 
1192/1 nově 1192/11 74 m2 dle geometrického plánu číslo 415-345/2022 

         Výsledek hlasování: Pro: 6                       Proti: 0                   Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 6 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖  Zastupitelstvo obce Žim schvaluje předložený návrh rozpočtu obce Žim na rok 2023. Návrh 
rozpočtu schvaluje na paragrafy – závazné ukazatele: Příjmy: 5 479 900,00 Kč, výdaje: 5 161 446,00 Kč, 
financování: -318 454 Kč – rozpočet se schvaluje jako přebytkový. 

            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 7 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje rozpočtovou změnu číslo 4. ke schválenému rozpočtu na rok 
2022: změna příjmy: 814 027,00 změna výdaje: -345 534,00 změna financování: - 1 159 561,00 

            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 8 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim konstatuje, že nenavýší odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 
1.1.2023 dle nařízení vlády ze dne 30.11.2022, kterým se novelizuje vyhláška č. 318/2017 Sb. Odměny 
zůstávají nadále stejné z ustavujícího zasedání ze dne 17.10.2022.                                         

     Neuvolněný člen zastupitelstva:    250 Kč 

     Neuvolněný místostarosta:         6 340 Kč 
            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 9 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje žádost SDJH Žalany na zakoupení věcného daru 4 ks přilby MSA 
Gallet F2 WWR TOP+ a pověřují starostku obce k objednávce a následnému předání daru. 

            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 10 BYLO SCHVÁLENO.  
 

 

 

Katastrální území Druh 

pozemku 

Celková 
výměra 

Účel užívání 

a obec Žim Číslo 
parcely 

 
     

 

1192/1* 
Ostatní 
plocha 

 3047 m2  
Scelení k nemovitosti   Žim parcelní 
číslo 1192/5  

 

        



 

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje bez připomínek podle § 84 odst.2, písm. p) zákona o obcích 
(z.č.99/2017 od 1.1.2018) na rok 2023 dohodu o provedení práce mezi obcí Žim a starostkou obce Žim 
paní Petrou Urbanovou na účetnické a rozpočtové práce v obci Žim.  
Zastupitelstvo obce Žim schvaluje bez připomínek slučitelnost funkcí starostka – hlavní účetní a správce 
rozpočtu. Zastupitelstvo obce Žim konstatuje a vydává souhlas, že výkon funkce uvolněné starostky a 
zaměstnance obce – účetní paní Petry Urbanové je slučitelná, a tudíž se netýká §5 odst. 2 a 3 zákona o 
volbách do zastupitelstev obcí.  

             Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č.  11 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje cenovou nabídku na upgrade webových stránek www.zim.cz od 

stávajícího poskytovatele Galileo Corporation s.r.o. za cenu do 35 000 Kč včetně DPH. 
            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 12 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje předloženou cenovou analýzu pro výpočet stočného pro rok 2023. 
Schvaluje cenu za 1m3 vypuštěné vody 53,53 Kč, která vyhovuje Finanční analýze pro splnění podmínky 
dotace. 

            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 13 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje žádost pana  k položení dlažby na část 
pozemku obce parcelní číslo 105/12, dojde tak ke zvelebení a upravení okolí domu . Pozemek však 
nadále zůstává v majetku obce Žim a na požádání bude upraven do původního stavu. Obec Žim neručí za 

případné poškození dlažby a úpravy. 
            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 14 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim neschvaluje žádost pana  na prodej části pozemku parcelní 
číslo 1204/2 a části pozemku parcelní číslo 892/2 v majetku obce Žim z důvodu dodržení pětileté lhůty 
vázanosti 

            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 15 BYLO SCHVÁLENO.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí podepsání smlouvy na Odborného lesního hospodáře 
s panem  IČ:49088360, jak bylo schváleno na 1. zasedání obce 1.11.2022. 

            O tomto bodu nebylo hlasováno  
USNESENÍ Č. 16 BEROU ZASTUPITELÉ NA VĚDOMÍ.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí vytvoření dohody o provedení práce od 1.12.2022 na 
neurčito s paní  na obsluhu kotlů v č.p. 7 a v č.p. 28 a na drobný úklid obce. 

            O tomto bodu nebylo hlasováno  
USNESENÍ Č. 17 BEROU ZASTUPITELÉ NA VĚDOMÍ.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí podepsání smlouvy na údržbu a opravu elektrické energie 
v obci s panem  IČ: 08385971, jak bylo schváleno na 1. zasedání obce 1.11.2022. 

            O tomto bodu nebylo hlasováno  
USNESENÍ Č. 18 BEROU ZASTUPITELÉ NA VĚDOMÍ.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí podepsání dodatku s FCC BEC s.r.o. a navýšení ceny za 
vývoz všech složek odpadů o 15 % pro rok 2023. 

            O tomto bodu nebylo hlasováno  
USNESENÍ Č. 19 BEROU ZASTUPITELÉ NA VĚDOMÍ.  
 

http://www.zim.cz/


 

 

❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí informaci o odcizení majetku obce ze dne 25.11.2022 a to 

automobilu škoda Pickup, který se využíval pro pracovníky VPP k údržbě obce. Automobil policie České 
republiky již nalezla dne 29.11.2022, ale byl v neopravitelném stavu, tak byl rovnou převezen na 
ekologickou likvidaci. Odcizení se nadále šetří policí České republiky a do té doby nadále zůstává zapsán 
v majetku obce Žim. O dalších krocích bude starostka zastupitele informovat. 

            O tomto bodu nebylo hlasováno  
USNESENÍ Č. 20 BEROU ZASTUPITELÉ NA VĚDOMÍ.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim bere na vědomí informaci o hospodaření obce k 20.12.2022.                              

Příjmy: 5 633 271,56 Výdaje:5 106 161,34 Náklady: 4 960 340,10 Výnosy: 5 556 008,26 Stav všech 
bankovních účtů: 6 276 280,06 

            O tomto bodu nebylo hlasováno  
USNESENÍ Č. 21 BEROU ZASTUPITELÉ NA VĚDOMÍ.  
 

❖ Zastupitelstvo obce Žim schvaluje žádost pana .  a paní .  
na prodej pozemku parcelní číslo 775/2 o velikosti 299 m2 a pověřuje starostku obce k připravení záměru 
na prodej. Který předloží zastupitelstvu ke schválení na 3. zasedání 7.2.2023 a k zadání k vypracování 
znaleckého posudku na prodejní cenu. 

            Výsledek hlasování: Pro:6                   Proti: 0                    Zdrželi se: 0  
USNESENÍ Č. 22 BYLO SCHVÁLENO. 
 

 

 

 

 

 

Petr Vandlíček                                                                             Petra Urbanová 

místostarosta obce                                                                        starostka obce  
 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 22.12.2022 

sejmuto: 

Petra 

Urbanová

Digitálně podepsal 

Petra Urbanová 

Datum: 2022.12.22 

21:03:06 +01'00'


